Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100257

257

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS,

O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, bem como,
considerando o que consta nos autos do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços,
torna público o Extrato de Ratificação da Adesão Nº 2023.2903.003-SECSA, à Ata de
Registro de Preços n°. 2022.01.03.004, celebrado em decorrência do Pregão Eletrônico Nº
036/2022 - PE - SRP, para o objeto: contratação de fornecimento parcelado de carga de
oxigênio medicinal para atender o Setor de Urgência e Emergência - SAMU, Atenção
Domiciliar e Setor de Ambulâncias Municipal, inscrita no CNPJ Nº 33.152.064/0002-48, no
valor total de: R$ 726.240,00 (setecentos e vinte e seis mil, duzentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: 10 302 1004 2.050 - Gerenciamento das ASPS - Custeio / M AC ;
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recursos: Bloco de
Manutenção SUS/Próprios.

Limoeiro do Norte - CE, 30 de março de 2023
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Extrato de Resultado de Chamada Pública Nº 02/2023. Objeto: Seleção de livros
didáticos destinados aos alunos e professores de turmas do Ensino Fundamental das
instituições públicas que integram a rede municipal de ensino do Município de Marco-CE.
Empresa Aprovada: Educart Solução Educacional Ltda-ME. Fica estabelecido os dias 03 e 04
de abril de 2023 para interposição de Recurso. Informações: Prefeitura Municipal de
Marco, Av. Prefeito Guido Osterno, s/n, Centro, Marco-Ce. Email:
licitacaomarco@gmail.com.

Marco-Ce, 30 de março de 2023.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5150301/2023 (Nº 992.059 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 03/04/2023, 08h; Fim
de acolhimento e abertura das Propostas: 17/04/2023, 8h; Início da Disputa: 17/04/2023,
às 8:15h. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações na Prestação
de Serviços Veterinários em Unidade Móvel, compreendendo Consulta Clínica Veterinária e
Centro Cirúrgico, destinados à Sec. de Saúde. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº
5150301/2023 (nº 992.059 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro, de 08 às 13h,
e-mail: comissaolic2021@gmail.com, Massapê-CE.

Massapê-CE, 15 de Março de 2023.
JOSÉ GILSON ANDRADE VASCONCELOS

Secretário de Finanças e Ordenador de Despesas da Sec.
de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.25.01/TP

Objeto: Construção de banheiro e recuperação de setor do prédio do Bolsa Família.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documental. Empresas
Inabilitadas: ABIK Engenharia e Consultoria LTDA, item 4.2.4.10; E Moura Comercial e
Servicos Eletricos LTDA, item 4.2.3.8; JAO Construcoes e Servicos LTDA, item 4.2.5.4. e
Stanislau da Silva, item 4.2.5.4. Empresas Habilitadas: A.I.L. Construtora LTDA, Barbosa
Construções e Serviços, Conserv Empreendimentos LTDA, Construser - Construcao e
Servicos de Terraplenagem LTDA, Construtora Contrat Empreendimentos LTDA, FF
Empreendimentos e Servicos LTDA, Itapaje Construcao e Servicos LTDA, Klebio Landim de
Franca EIRELI, Leal Empreendimentos, Servicos e Locacoes LTDA, M Minervino Neto
Empreendimentos, MARI 2 Transportes LTDA, Momentum Construtora Limitada, MR
Engenharia Empreendimentos & Servicos LTDA, MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA,
Pablo e Goncalves Pinheiro LTDA, PV Engenharia, Servicos e Locacoes LTDA e Saulo
Marjorie Goncalves Silva Bezerra, por cumprirem os requisitos do edital. Fica aberto o
prazo recursal previsto inciso I, alínea "a" do Art. 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada.

Mauriti/CE, 30 de março de 2023
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.30.2

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público que estará
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.03.30.2, cujo objeto é a Aquisição de
material permanente destinado a Associação Comunitária Lucas Dantas - ACOLD do
Município de Milagres/CE, nos Termos das Portarias nº 2.601, de 6 de novembro de 2018
e n° 580, de 31 de dezembro de 2020, do Ministério da Cidadania - MC. Datas e Horários:
1. Início de recebimento das propostas: a partir de 03/04/2023 às 16h00min; 2. Fim do
recebimento de propostas: 17/04/2023 às 08h30min; 3. Início da sessão de disputa de
preços: 17/04/2023 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos:
www.licitacoesmilagres.com.br e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail
milagresceara@outlookcom.

Milagres - CE, 30 de março de 2023
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO Nº 20230095, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.11.01.01
TP, que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE POÇO DA ONÇA NO
MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS. CONTRATANTE: Município de Miraíma, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos. CONTRATADA: LITORÂNEA EMPREENDIMETOS LTDA.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração do regime de execução do Contrato, em virtude de exigência
técnica contemplada no plano de trabalho do convênio nº 925355/2021. DA ALTERAÇÃO: Onde
se lê: 2.1 - [...] em execução indireta, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL [...] Leia-se: 2.1 - [...] em execução indireta, sob regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL [...]. ASSINA PELO
CONTRATADO: Gontran Coelho Pinho Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: João Coelho
Teixeira. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "b" da Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.14.01

O Município de Missão Velha-CE torna público, para conhecimento dos
interessados, a Revogação da Tomada de Preços Nº 2023.03.14.01, cujo objeto é o
contratação de serviços de engenharia para a construção da Clínica da Mulher de Interesse
da Secretaria de Saúde do Município de Missão Velha/CE, com base no art. 49 da Lei n°
8.666/93.

Missão Velha-CE, 30 de março de 2023
KAY FRANCE DE ARAÚJO PEREIRA QUINDERÉ

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2023.03.17.40-TP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o
nº 2023.03.17.40-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS EEIEF 15 DE NOVEMBRO E
EEIEF ALVIN ALVES, NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo com as exigências,
quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o dia 18 de abril de 2023, às 09:00 horas na sala da
Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone
(88) 3546-1685.

Nova Olinda/CE, 30 de março de 2023.
SAMARA PEREIRA DE LUCENA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2023.03.15.002

A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 17 de abril de 2023 às
9:00h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.03.15.002, do tipo Menor
Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma do anexo da Escola Nazaré
Farias de Lima no Distrito de Itaipaba na Cidade da Pacajus/CE, conforme edital, disponível
na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.pacajus.ce.gov.br/.

Pacajus - CE, 30 de março de 2023
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2703.01.2023-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 13 de abril de 2023
às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital Nº 2703.01.2023-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIAS
DIVERSAS, ULTRASSONOGRAFIAS COM DOPLLER, ENDOSCOPIA, RESSONÂNCIA E
COLONOSCOPIA DESTINADAS A PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida
Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h às
12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 30 de março de 2023
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2903.01.2023-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 17 de abril de 2023
às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bllcompras.com/ conforme
especificado no Edital Nº 2903.01.2023-PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, COM TROCA DE PNEUS,
REMENDOS, CALIBRAGEM, VULCANIZAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS, AFINS DA FR OT A
DE TRANSPORTES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. O Edital
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero
Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h às 12:00h site do
ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 30 de março de 2023
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2803.01.2023-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de
propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada
no dia 14 de abril de 2023 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 2803.01.2023-
PE com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE
USO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARES) JUNTO A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de
Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - Ce, no
horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e
https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 30 de março de 2023
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

Licita01
Retângulo